РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

БЕССОНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
, татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БЕССОНОВО АВЫЛ Х(ИРЛЕГЕ

БАшлыгы

тел. (84373) 5\-2-18, факс 51-2-18

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 марта2024 года Nь2

О назначении схода граждан в цаселенном пункте Верхние Тарханы
БессоноВскогО сельскоГо поселения Тетюшского муниципального района
республики Татарстан по вопросу внесенияtизменений в решения сходов

ГРаЖДаН ОТ 15.12.2023 NЬ 1(О результатах схода граждан в населенном пункте
ВеРХНИе Тарханы Бессоновского сельского поселения Тетюшского

МУНИЦИПаЛьного раЙона Республики Татарстан>, от 15.12.2023 NЬ 2 (О
введении самообложения граждан в2024 гоДу в населенном пункте Верхние
Тарханы Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан>>

В соответствии со ст. 25.|,56 Федер€шьного закона от 06.10.200з Jю 131-Фз
(об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.20о4 Js 45-зрт(о местноМ самоуправлении В Республике Татарстан>>, ст. 22 Устава
муниципапьного образования <<Бессоновское сельское поселение) Тетюшского
муниципulJIьного района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. НаЗНаЧить на 15 часов 00 минут 8 апреля 2024 года в здании

верхнетарханского сельского Щома культуры, расположенном по адресу:
Республика Татарстан, Тетюшский район, с. Верхние Тарханы, ул. Ленина, дом 21,
сход граждан по вопросу внесения изменений В решения сходов граждан от
15.12.202з J\Ъ 1 (О результатах схода граждан в населенном пункте Верхние
Тарханы Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципЕlJIьного района
Республики Татарстан)>, от 15.|2.202З J\Ъ 2 (О введение самообложения граждан в
2024 ГОДУ В населенном пункте Верхние Тарханы Бессоновского сельского
поселения Тетюшско
населенном пункте

го
Верхние

муницип€lJIьного района Республики Татарстан>> в
Тарханы Бессоновского сельского поселения

Тетюшского муницип€LJIьного района Республики Татарстан.'

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

<<Согласны ли Вы внести изменения в решения сходов граждан от15.|2.2023
J\Ъ 1 (О результатах схода граждан в населенном пункте Верхние Тарханы
Бессоновского селъского поселения Тетюшского муниципапьного района
Республики Татарстан), от 15.12.202З Ns 2 (О введение самообложения граждан в
2024 году в населенном пункте Верхние Тарханы Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципапьного района Республики Татарстан>>, изложив
мероприятия в следующей редакции:

<1)-Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенного пункта (ремонт
внутрипоселенческих дорог согласно сметы: покупка щебня, строительного песка,
подготовка основания, перевозка, укладка, оплата работ в н. п. Верхние Тарханы
по ул. Зеленая, ул. Николаева);

2)-Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторнЁх и иных
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачи
электрической энергии оборудования (содержание и обслуживание объектов

энергосберегающихуличного освещения, приобретение и установка ламп,
светильников, электротоваров, текущий ремонт и обслу
освещениrI в н. п. Верхние Тарханы);

3)- Устройство, ремонт памятников (не
наследия (памятниками истории и культуры)

живание уличного

являющихся объектами культурного
народов Российской Федерации) и

благоустройство прилегающей к
мемориulJIъных плит на обелиск в н. п. Верхние Тарханы)?>.

(ЗА) кПРоТИВ>

З. Обнародовать настоящее постановление путем рzвмещения на
информационных стендах Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муниципЕIJIьного района Республики Татарстан, опубликовать на официалъном сайте
Тетюшского муниципапьного района Республики
(https://tetushi.tatarstan.ru/) и на кОфициальном портЕlле правовой
Республики Татарстан)) (htPs ://pravo.tatarstan.ru/).

Татарстан
информации

ним территории (приобретение и установка

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Бессоновского сельскоfо поселени
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан Ю.А. Врясов